89 ¶ Sed quibus addere potes Bal. conf. ccelij. queritur an confessio, lib. iiij. vbi & idem constanter tenuit: nisi ex qualitate personarū & quantitate aliter esset dicendum, ex notatis in l. iiij. C. de dot. promis. Cui accedit & Raph. Co. d. conf. xxxij. cūm dicit, statu huic confessioni etiā aduersus creditores, nisi ex aliis qualitatibus possit esse suspicio. Et ego similiter idem dicendum esse in nostro casu cœfō, vt scilicet consanguineus teneatur stare huic confessioni vendoris: nisi ex qualitate personarū, & rerum, & quantitate pretij, aut aliis conjecturis sit verisimilis suspicio fraudis. huic enim sententia ad stipulantur & alij multi, quos suprà citauimus.

90 ¶ Quod autem de procuratore, & cæteris continenter dictum est, non carer scrupulo, quando *De confes-*  
multi tenent contrarium: vt vide poteris apud Fed. Senen. conf. liij. eodem modo, in s. l. Bal. *sione procul*  
in l. nam & nocere, ad ff. de pæt. Raph. Co. d. conf. xxxij. in iij. dubio, in s. l. Pau. Ca. conf. xxxij. *ratoris.*  
ego Paulus, lib. j. & alios multos, vt videbis tit. seq. s. iiij. glo. v. nu. 12. & hæc quidem. Et utrum-  
cunque sit in eo casu, tamen parum facit ad speciem, de qua tractamus. Illic enim tertius con-  
fitetur in præiudicium domini, hic dominus ipse in suum ipsius præiudicium, & consequenter  
aliorum: quod longè abest ab eo casu.

91 ¶ Nec interim tamen omiserim iura, quibus innituntur, qui suprà affueauerūt creditorē po- *An credi-*  
storiem, habentem instrumentū de vera numeratione, præferri priori habenti instrumentū *torpofeste-*  
de confessione. nō id probate. Nam quantum ad d. l. Titius, ff. que res pig. obli. pol. ibi cōstabat rīor. præbās  
ex subsequenti numeratione confessionem præcedentem veram non fuisse. d. autem l. assiduis, *verā nume-*  
cum glo. loquitur de priuilegio prælationis: nectamen negat, quin mulier præferatur posterio *rationem,*  
ribus pro dote confessa, nec tamen cum intellectum (vt iam diximus) omnes admittunt. Quod præferatur  
denique dictum est in d. l. si quis post hac, facit fauor fisci: vt etiā hæc scitisimè expendit Fran. *priori pro-*  
Ripa in l. priuilegia, col. iiij. nu. 23. ff. de priuile. credi. quanquam illam sententiam esse a quam bāti confes-  
sionē, videlicet, si quis post hac, debere intelligi, si fiscus sit intra tempora *sionē*, vide  
proponendæ exceptionis nō nume. pecu. ita enim intelligit gl. ibi in verbo, dotaliū, cūm dicit fi *sup. lxxxij.*  
scū sicuti & ceteros, quoru interest, posse excipere de nō numerata pecunia, per d. l. si cui, C. de *Legis*, si  
nō nu. pec. Ex quo apertissimè vides gl. in ea esse sententia, vt d. l. si quis post hac, intelligatur se- *quis post hac*  
cundū d. l. si cui, de qua & nos suprà diximus, nu. 82. verū pro contraria. Et ita eā gl. expédit intellexit.  
videtur Bart. in d. l. assiduis, col. m. vlti. in penult. quæstio. C. qui potio. in pign. hab. & Fulgo.  
d. conf. cxxij. & d. conf. ccv. & d. conf. cxxvij. & Pau. Caſten. in leg. si marito, in princip. ff.  
foli. marr.

92 Et quod de simplici confessione diximus, idem quoque dicendum videtur, si de illo pretio  
Quid si de ante soluto constabat tantum ex schedula precedente, ut item s<sup>e</sup>p<sup>t</sup>e contingit. Nam posset vi-  
pretio solu- deri hanc non maioris esse momenti, quantum ad id, de quo tractamus, quam simplicem &  
to ante ven verbalem venditoris confessionem appositam in contractu cùm ea schedula sit priuata ipsius  
ditione con confitentis scriptura, & quam potuir repetita atque anticipata die confidere, & ostendere nota-  
fet ex che- riis instrumentum venditionis confitentibus, ut de ea mentionem facerent in ipso instrumen-  
tula. to, atque ita ex composito confanguineos circumuenirent, secundum ea quæ latissime dicemus  
infra tit. procedente, de retrai<sup>t</sup> et conuentione, §. j. glo. viij. quæ est in verbo, seruent prefere<sup>r</sup>. nu. 42  
nunc autem in mentem venit, & multis sequen.

¶ Verum maior est ratio, ut credatur huic schedula, quæ ultra cōfessionem producit obligationem, quam literā vocamus: ut patet in rub. & nigro, Inst. de litera obli. Vnde obligatio ipsorum principali, obligantur quoque accessorijs, & alijs qui in consequentiam veniunt, per d.l. tam mādatoris, & d.l. si cui. C. de excep. non num. pecu. Id quod etiam sc̄issimē expendit Corne d.cōfil. ccxxx. paulo ante fin. lib. iij. Prētereāque habemus text. in l. Lucius, § tutelę, ff. de admini. ru-  
toris credi-  
tur, etiam  
finiā tute-  
la.  
to. quod creditur apochę tutoris de solutione debiti pupillatis sibi facta durante tutela: etiā si  
ea producatur finita tutela, & ibi glōss. in verbo, apochę, quę intelligit de apocha confessionis,  
& Rapha. Com. confi. xxiiij. testator filio, colum. ij. vbi repræhendit Bartol. in d. §. tutela; id ali-  
ter intelligentem. & idem Rapha. conf. xxxij. testator, in testamento, col. ij. in fi. iiij. dubij. & Barb.  
confi. xvij. difficile, colum. v. ver. quartō facit, lib. iiij. & conf. liij. à Ioue. col. antepen. lib. iiiij. vbi  
& ipse repræhendit Bartol. licet idem sibi contrarius, eam sequatur confi. xvij. clementissimū,  
colum. iiiij. verificu. nec obstat. Sed is vtrobique ius suę partis, magis, quam legum, sequitur, ut  
sapissimē facit. Quod semper intellige, nisi probabilis sit suspicio fraudis, iuxta ea, que suprà  
diximus. Et vide hīc prætēta, quæ latē dicemus in d. seq. tit. §. iiiij. in verbo, consigner, nume. 8.  
sed in hac tractatione, cum multis sequi. vbi tractoplenius, an confessio de receptione pecunia  
aliis præjudicet.

¶ Cetera autem, quæ ad rationem præiij venditionis, de quo hic priuatum loquimur, pertinēt, ne tu in hac tractatione prætermisla putas, videbis infra codem titulo, §. xxix. in gloss. iiiij. quæ est in verbo. & autres semblables, vbi differimus, an reddendæ fint emptori gabellæ, quas vocamus, & tributa, & ea, quæ proxenetiis data sunt, & domino, cuius res vendita fuerit, ut ratam venditionem haberet, & alia quoque huiuscmodi. Illinc igitur poteris assumere, quæ tibi videbis esse hic necessaria. Sed & tu præterea vide infra titu. lequen. §. vij. in verbo, les loyaux confectiones: vbi & alia multa hoc quoque pertinentia tractauimus.

*LVY DE VEMENT ACERTAINE DV PRISS  
DVM VERE DE PRETIO CERTIOR FA-  
CTVS FVERIT, GLO. XIX.*

**N**E<sup>t</sup> Q<sup>u</sup>e enim, dum incertum ei est pretium, in mora solvendi esse potest. Omnia enim debent esse certa & liquida, ut quis in mora constituantur, in fideicommissi, in principiis, de vsl. quem tex. ad hoc not. Bald. ibi, in le<sup>t</sup>. antiqua, quod mora contrahit non potest, nisi debitum sit liquidum. Ad quod etiam dicit facere tex. in l. cum fideicommissum, ff. de confess. & idem Bald. in l. accepta, in vj. oppos. C. de vsl. per glo. ibi, in verbo, cum v�uris, & tex. in l.ij. C. de fructi. lega. & idem Bald. in l. si residuum, C. de distract. pign. per tex. ibi, & in l. statu liber, & l. seruus si h[ab]et, ff. de statu liber. & Ang. in l. iiiij. S. ai<sup>t</sup> prætor. ff. de re iudic. vbi ad hoc dicit sing. tex. in d.l. statu liber. idem Ang. in l. Prætor. S. si quis paratus, & ibi quoque Imo. & Ro. ff. de no. ope. nuntia. & ipse Ang. in l. si mora, ff. solu. matri. & Raph. Fulgo. conf. ccj. domina, col. ij. Pet. Ancha. confil. cxxxv. prima facie, versiculo præterea. Alex. in l. si insulam, col. viij. versic. o&t aud fallit, ff. de verbo. obliqui & confil. xlii. in spectis & ponderatis, colum. j. vers. & præseruit, libr. ij. & confil. cxxx. in causa Strazarolorum, col. iiij. vcl. & sic etiam, lib. iiiij. & Ias. in l. quod te, colum. iij. ff. si cer. per. Alijs autem hoc in casu esset in facultate contrahentium fraudandi consanguineos, celendo pretium, dum annus abiret.

**An necessitate offerre fideliissores de non liquido.** ¶ At illud non omittendum, quod de Iure communi, cum id quod offerri debet, non est liquidum, aut omnino, aut partim, debet offerri quod liquidum est: at pro eo, quod non est liquidum, necesse est verbo offerre se soluturum, cum liquebit: & de eo offerre fideiissores, per textum notab. in dicta l. statuliber, vbi Dyn. eum in id esse sing. dicit, licet sit similis in dicta l. seruus si heredi, in fin. ff. de statuliber. & voluit Bart. in l. si finita, s. item videamus, ff. de damn. infest. & Bald. & Angel. in d.l. si residuum, & idem Bal. in cap. quoniam frequenter. S. in aliis, p. 10 ante fin. extra vtilit. non contest. vbi ad hoc dicit notab. priorem illum tex. Angel. & I mol. in l. iij. s.